2025 年 6 月 11 日

関西観光本部会員各位

構成団体、オブザーバー各位

DMO 各位

 「関西インバウンド交流会 2025」のご案内

― 講演会後、ビジネス交流会を開催します―

平素は、当本部の運営に格別のご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

当本部では、関西におけるインバウンド誘致活動の活性化、及び会員の皆様や関西各自治体、各地域の DMO の皆様

方等との交流を目的として「関西インバウンド交流会」を開催しております。

今回は、観光庁次長 平嶋隆司氏およびオリックス株式会社執行役グループ関西代表 高橋豊典氏をお招きし、最新の

観光の現状やインバウンド政策、大阪 IR 等についてご講演いただきますとともに、当本部の活動報告、万博プラス関西観光

推進事業等についてもご報告いたします。

また、講演会終了後は、相互交流を深めていただけるよう、ビジネス交流会を開催しますので、ご参加いただける場合は、

参加登録フォームにより、お申し込みください。

会員の皆様には交流会会場において、商品又はサービス等を紹介できる PR コーナー(机)も設置しますので、ご希望があ

る場合は参加登録フォームより合わせてお申込みください。

ご多忙のところ恐縮でございますが、皆さま、何卒ご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 日 時 ：2025 年 7 月 10 日（木）14 時 30 分～18 時 00 分

＜第 1 部＞ 14 時 30 分～16 時 30 分  講演会・活動報告 ※「名庭（なにわ）の間」

＜第 2 部＞ 16 時 30 分～18 時 00 分  ビジネス交流会    ※「鳳凰（ほうおう）の間」

2. 場 所 ：ホテルグランヴィア大阪 20 階（大阪市北区梅田 3 丁目 1 番 1 号）※JR 大阪駅直結

https://www.granvia-osaka.jp/access/

3. 主 催 ：一般財団法人関西観光本部

4. 協 力 ：近畿運輸局

5. 参加者 ：会員、構成団体・オブザーバー、関係 DMO 団体他 130 名

6. 参加費 ：無料

但し、特別会員は人数制限なし、20 口会員は 4 名まで、10 口会員は 3 名まで、5 口会員は 2 名まで

構成団体・オブザーバー、DMO は 2 名までご参加いただけます。

7. 参加登録方法：

下記 URL より 1 名ずつご登録ください。（Google フォームが開きます）

【申込締切：6 月 27 日(金)】

※先着順 / 定員（130 名）に達し次第、受付を締め切らせていただきます

https://forms.gle/3vCGSBYMfChqi9gMA
○登録フォームが利用できない場合は別紙申込書に必要事項をご記入の上、FAX またはメールにてお申込みください

○参加をキャンセルされる場合には事務局までご連絡ください

〇定員を超えた場合は 1 企業・1 団体あたりの人数を制限させていただく場合もございます

https://www.granvia-osaka.jp/access/
https://forms.gle/3vCGSBYMfChqi9gMA

8. プログラム：

第１部：講演会・活動報告 ＜14:30－16:30＞ 会場： 「名庭（なにわ）の間」

（１） あいさつ、講演会

14:30-14:40

(10 分)

主催者あいさつ 関西観光本部

専務理事 東井 芳隆

14:40-15:10

(30 分)

【講演①】

我が国の観光の現状及びインバウンド政策等につい

て（仮題）

観光庁

次長 平嶋 隆司 氏

15:10-15:40

(30 分)

【講演②】

ＭＧＭ大阪 2030（大阪 IR）について

オリックス株式会社

執行役グループ関西代表 高橋 豊典 氏

    ［休憩］

(2)  関西観光本部の活動や事業に関する報告

15:50-16:05

(15分)

令和 6 年度関西観光地づくり支援調査結果

－関西の認知・興味・訪問意向と地域周遊促進

についてー

関西観光本部

デジタルマーケティング室室長

池成 昭典

16:05-16:20

(15分)

関西観光本部の取り組みについて（万博プラス関

西観光事業含む）

関西観光本部

事務局長 井手 由美子

第 2 部：ビジネス交流会 ＜16:30－18:00＞ 会場：「鳳凰（ほうおう）の間」

16:30-18:00

(90分)

ビジネス交流会

～人的交流や情報交換を深めていただくための

立食パーティ～

ご登壇者、会員、構成団体・オブザーバー、

DMO 他

※内容については、都合により変更となる 場合があります

交流会会場 PR コーナーについて【会員様限定・先着順】

ご希望される会員企業様に、参加者に向けた、企業の活動・事業の紹介、新商品・サービス等の紹介ができる、PR コ

ーナー（机）を設けます。新たなビジネスチャンスをつかむ機会としてご活用ください。

・パンフレット・チラシ等 配架用の共用机をご用意

・費用無料（※パンフレット・チラシ等は、当日ご持参ください）

・お申込みは参加登録フォームまたは事務局までメールでお願いいたします

【事務局・お問い合わせ先】

一般財団法人関西観光本部 インバウンド交流会担当

E-mail：member@kansai.or.jp

※複数名で対応するためメールでのお問い合わせをお願いいたします

mailto:member@kansai.or.jp?subject=関西インバウンド交流会2022／参加申込み

貴社・団体名

電話番号

ご参加者

部署名・お役職

お名前

メールアドレス

参加するものに✓  □第 1 部：講演会   □第 2 部：ビジネス交流会

部署名・お役職

お名前

メールアドレス

参加するものに✓  □第 1 部：講演会   □第 2 部：ビジネス交流会

部署名・お役職

お名前

メールアドレス

参加するものに✓  □第 1 部：講演会   □第 2 部：ビジネス交流会

部署名・お役職

お名前

メールアドレス

参加するものに✓  □第 1 部：講演会   □第 2 部：ビジネス交流会

セミナー開催を

知ったきっかけ

※複数回答可

□ 当本部からの配信メール

□ 当本部職員からの電話やメール等告知

□ 御社社内の情報共有・回覧等

□ その他:

備 考

関西インバウンド交流会 2025  講演会／ビジネス交流会 参加申込書

 送信先  FAX：06-6223-7205  E-mail：member@kansai.or.jp

• 上記に必要事項をご記入の上、FAX またはメールにてお申し込みください。（オンライン申込をされた方はこちらでの申し込みは不要です）

• ご記載いただいた会社情報・個人情報は、当セミナーに関するご案内・ご連絡及び当本部からの情報提供のために使用いたします

主催：一般財団法人 関西観光本部 協力：近畿運輸局